- 1 -

山东中医药大学国际交流合作处
关于参加“新青年全球胜任力人才培养项目”秋季学期

第二场讲座的通知

各部门、单位：

由教育部中国教育国际交流协会举行的“新青年全球胜任力

人才培养项目”系列讲座面向我校师生开放。秋季学期共安排 5

场讲座，聚焦新时代中国发展、当今全球治理和跨文化沟通与传

播三个主题，由国家政策研究学者、国际组织官员、跨国企业高

管和知名高校学者等相关领域专家主讲，引领师生走入时代前沿，

搭建理论与实践的桥梁。第二场讲座有关事项通知如下：

一、讲座主题

国际交往中的法律常识：青年学生必备的国际法技巧

二、讲座时间

2023 年 10 月 19 日（星期四）19:00-20:30

三、主讲人

武汉大学原副校长黄进教授

四、讲座内容

黄进教授在本次讲座中将围绕国际法的基本体系和法律制

- 2 -

度，以生动的案例和实践经验为基础，在讲座中解读国际交往中

的法律常识以及青年学生必备的国际法技巧，帮助师生深入了解

国际法，为未来的国际交往活动做好充分准备。

五、讲座形式

腾讯会议线上直播

六、报名方式

请感兴趣的师生仔细阅读讲座介绍并扫描讲座海报（附件）

中的二维码，于讲座开始前在线填写信息完成报名，即可获得讲

座直播链接。

联系人：王波

联系电话：0531-89628789

附件：讲座介绍及海报

国际交流合作处

2023年10月17日

	关于参加“新青年全球胜任力人才培养项目”秋季学期
	第二场讲座的通知